
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-92733053-INSSJP-GRRHH#INSSJP- Modificación estructura orgánico-funcional 
GERENCIA DE COORDINACIÓN DE UNIDADES DE GESTIÓN LOCAL

 

VISTO el Expediente N° EX-2024-92733053-INSSJP-GRRH#INSSJP, la Resolución N° RESOL-2024-2562-
INSSJP-DE#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que por el acto resolutivo citado en el Visto se aprobó el Organigrama de la Gerencia de Coordinación de Unidades 
de Gestión Local, conforme surge del Anexo I (IF-2024-97537538-INSSJP-DE#INSSJP) que forma parte del 
mismo.

Que se estima conveniente asignar, a partir del dictado de la presente, las funciones que en cada caso se indica a los 
empleados que se nominan en el Anexo I de la presente, dejando constancia que se mantendrá la situación de revista 
más favorable para aquellos empleados cuyas funciones se vieran modificadas de acuerdo a la nueva estructura 
orgánico-funcional.

Que, asimismo, corresponde instruir a la Gerencia de Recursos Humanos a fin de que proceda a reubicar, conforme 
el régimen escalafonario del Instituto, a los trabajadores que, a partir del dictado de la presente Resolución, dejaran 
de revistar como titulares de unidades orgánicas en razón de la nueva estructura orgánico – funcional.

Que se entiende oportuno establecer que la Gerencia de Recursos Humanos, en caso que corresponda, deberá 
requerir la presentación del formulario 161 “Declaración de cargo y Actividades”, a fin de reflejar la modificación 
de sus estados laborales conforme la normativa vigente.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 6° de la Ley 19.032 y sus modificatorias, por los 
artículos 2° y 3° del Decreto PEN N° 02/04 y el artículo 1° del Decreto DECTO-2023-63-APN-PTE,

EL DIRECTOR EJECUTIVO

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES



PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Asignar, a partir del dictado de la presente, las funciones que en cada caso se indica a los 
empleados que se nominan en el Anexo I (IF-2024-98463281-INSSJP-DE#INSSJP), dejando constancia que se 
mantendrá la situación de revista más favorable para aquellos empleados cuyas funciones se vieran modificadas de 
acuerdo a la nueva estructura orgánico-funcional.

ARTICULO 2°.- Instruir a la Gerencia de Recursos Humanos a fin que proceda a reubicar, conforme el régimen 
escalafonario del Instituto a los trabajadores, que a partir del dictado de la presente Resolución, dejaran de revistar 
como titulares de unidades orgánicas en razón de la nueva estructura orgánico – funcional.

ARTICULO 3°.- Establecer que la Gerencia de Recursos Humanos, en caso que corresponda, deberá requerir la 
presentación del formulario 161 “Declaración de cargo y Actividades”, a fin de reflejar la modificación de sus 
estados laborales conforme la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del INSSJP. Cumplido, archívese.

 

 



DEPENDENCIA LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO FUNCIÓN

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
División Administrativa

40271 AVILA, ANA MARIA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Departamento Gestión de Atención Personalizada

60218 NADELSTUMPF, MAXIMILIANO JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo

60829 BARRERA, DEBORA GISELE JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Soporte Analítico y Técnico

64353 SPARROW LOPEZ, DANIEL OSCAR JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Soporte Analítico y Técnico
Sector Evaluación y Análisis de Reclamos

67912 MILLAN, MAXIMILIANA JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Soporte Analítico y Técnico
Sector Soporte Técnico Informático

64271 DOBAL, SEBASTIAN NESTOR JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Gestión de Mantenimiento y Mejora Continua

64318 NAPITELLO, JAZMIN FLORIANA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Gestión de Mantenimiento y Mejora Continua
Sector Análisis y Gestión de la Información

67980 ABREGU, DIEGO GABRIEL JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Gestión de Mantenimiento y Mejora Continua
Sector Control de Calidad

JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Gestión de Mantenimiento y Mejora Continua
Sector Apoyo y Logística de Servicios

JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Asesoramiento a Prestadores

63154 MANDICH, MARIA CELESTE JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Asesoramiento a Prestadores
Sector de Planificación y Enlace con UGL

67806 BELVER, SALVADOR JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Asesoramiento y Soporte a UGL

63696 DE CAROLIS, AILIN ANTONELLA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Departamento Asesoramiento y Soporte Continuo
División Asesoramiento y Soporte a UGL
Sector Apoyo y Gestión a UGL

62650 MAUCH, MATIAS GUILLERMO JEFE DE SECTOR

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Operativo de Administración

63601 CHIRINO TROPEA, MARIA AZUL JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Operativo de Administración
División Mesa de Entradas

60974 PANZITTA, PABLO EZEQUIEL JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Gestión de Inmuebles y Servicios de UGL

61367 WIECZORKO, MIGUEL JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Gestión de Inmuebles y Servicios de UGL
División Bienes Raíces y Gestión de Servicios de UGL

60981 SOLIS, SILVIA VIVIANA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Gestión de Inmuebles y Servicios de UGL
División Mantenimiento de UGL

63368 PANZA, GABRIELA LAURA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
Departamento Gestión de Vehículos

48047 LARRIEUR, HERNANDO RAMON JEFE DE DEPARTAMENTO 

ANEXO I

VACANTE

VACANTE

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia de Planificación y Fortalecimiento de UGL



DEPENDENCIA LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO FUNCIÓN

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Planificación y Fortalecimiento de UGL
Departamento Control de Gestión de UGL

64834 LOPEZ HIRIART, FRANCO NICOLAS JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Planificación y Fortalecimiento de UGL
Departamento Seguimiento de Entrega de Insumos

52827 CAFFARONE CLIVE, CLAUDIO JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local 
Subgerencia de Planificación y Fortalecimiento de UGL
Departamento de Planificación, Análisis de Procesos y Gestión Operativa

65133 BISCARDI, FLORENCIA IARA JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 1 
Coordinación de UGL A - VI CABA

68507 FARINELLI, DEBORA ANAHI JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 1 
Coordinación de UGL B - VIII SAN MARTÍN

68504 PATANE, TOMAS JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 1 
Coordinación de UGL C - VII LA PLATA, X LANÚS, XXXVII QUILMES

68571 EYENI PRIETO, MIARA ALENKA JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 1 
Coordinación de UGL D - XXIX MORÓN, XXXII LUJÁN, XXXV SAN JUSTO

63366 FIORUCCI, VERONICA PAOLA JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL E - I TUCUMÁN, XII SALTA, XIX SANTIAGO DEL ESTERO, XXII JUJUY

68431 PRECIOSO, DANIELA GISELE JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL F - II CORRIENTES, XIII CHACO, XVIII MISIONES, XXIII FORMOSA

68587 CORDOVA PIVOTTO, JULIAN JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL G - IV MENDOZA, XXI SAN JUAN, XXIV CATAMARCA, XXV LA RIOJA, XXVI SAN LUIS

68579 D´URZO, MARTINA JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación De UGL H - III CÓRDOBA, XXXVI RÍO CUARTO

68580 MARINO, MARIA JOSEFINA JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL I - IX ROSARIO, XIV PARANÁ, XV SANTA FE, XXXIV CONCORDIA

57088 SOSA, ANALIA BELEN JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL J - V BAHÍA BLANCA, XI MAR DEL PLATA, XX LA PAMPA, XXX AZUL, XXXI JUNÍN, XXXVIII CHIVILCOY

64835 JORIO GNISCI, CRISTIAN JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 
Coordinación de UGL K - XVI NEUQUÉN, XVII CHUBUT, XXVII RÍO NEGRO, XXVIII SANTA CRUZ, XXXIII TIERRA DEL FUEGO

68516 CUEVAS, VICTOR MIGUEL JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia Veteranos de Guerra
Departamento Unidad Administrativa

JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia Veteranos de Guerra
Departamento Unidad Administrativa
División Mesa De Entradas, Salidas y Despacho

52133 CAMPANA, ADRIAN TOMÁS JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia Veteranos de Guerra
Departamento Unidad Administrativa
Departamento Contable

49203 VIRI, CARLOS ALBERTO JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia Veteranos de Guerra
Departamento Unidad Administrativa
Departamento Contable
División Control de Facturación

56222 CANO, ALEJANDRO RAMÓN JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra
Subgerencia Veteranos De Guerra

42227 SANCHEZ, CARLOS ALBERTO SUBGERENTE

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra
Subgerencia Veteranos De Guerra
Departamento Control De Gestión

56246 GALLEGO, CESAR OMAR JEFE DE DEPARTAMENTO 

VACANTE

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 1 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Subgerencia Operativa de UGL ZONA 2 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra



DEPENDENCIA LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO FUNCIÓN

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra
Subgerencia Veteranos De Guerra
Departamento Control De Gestión
División Estadísticas Y Proyectos

51116 FIGARI, CECILIA ANA JEFE DE DIVISIÓN 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra
Subgerencia Veteranos De Guerra
Departamento Prestacional

JEFE DE DEPARTAMENTO 

Gerencia de Coordinación de Unidades de Gestión Local
Gerencia Veteranos de Guerra
Subgerencia Veteranos De Guerra
Departamento Prestacional
División Prestacional

67226 ROBLES, NESTOR ROMÁN JEFE DE DIVISIÓN 

VACANTE



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I - Personigrama - EX-2024-92733053-INSSJP-GRRHH#INSSJP- Modificación estructura 
orgánico-funcional GERENCIA DE COORDINACIÓN DE UNIDADES DE GESTIÓN LOCAL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 


	RESOL-2024-2622-INSSJP-DE#INSSJP.pdf
	IF-2024-98463281-INSSJP-DE%INSSJP.pdf

	Numero_1: IF-2024-98463281-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Numero_2: IF-2024-98463281-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Numero_3: IF-2024-98463281-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_3: Página 3 de 3
	fecha: Miércoles 11 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-2622-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Esteban Ernesto Leguizamo
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados


